
ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO
Complesso Monumentale S. Maria della Consolazione

85048 Rotonda (PZ)
 

 Copia
 

DETERMINAZIONE N. 911 del 18-12-2014
 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI RECINZIONI ATTE A
PREVENIRE I DANNI ALLE COLTURE AGRICOLE PROVOCATE DA
CINGHIALI E CERVI NEL PARCO NAZIONALE DEL POLLINO –
CONCESSIONE PROROGA.
 
 

IL DIRETTORE
Visto l’art. 26 dello Statuto dell’Ente, nonché il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 24.09.2009;
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 55 del 22.10.2008 con la quale, in attuazione dei disposti
dell’art. 27 del D.lgs. n. 165/01 e successive modificazioni, è stato approvato il regolamento di organizzazione
dell’Ente;
Vista la relazione istruttoria allegata al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;
Ritenuto di conformarsi alla citata istruttoria, da intendersi integralmente riportata nella presente narrativa;

DETERMINA
1.         che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2.        di concedere una proroga di un altro anno ai tempi fissati all’art. 15 lettera b per cui il beneficio
concesso decadrà nel “caso di mancata autorizzazione da parte delle autorità competenti
dell’intervento richiesto a contributo nel tempo massimo di due anni dalla data di ricevimento del
provvedimento di concessione del contributo”;
3.         di approvare la bozza di nota divulgativa predisposta dagli uffici dell’Ente;
4.        di pubblicare, la nota divulgativa approvata, sul sito ufficiale dell’Ente, al fine di dare una giusta
diffusione a quanto determinato.
 

 
Il Direttore

Ing. Annibale FORMICA



ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Si attesta che il presente provvedimento (DETERMINAZIONE) 911/2014 del 18-12-2014 è stato
pubblicato all’albo pretorio on-line dal giorno 18-12-2014 al giorno 02-01-2015.

 

Il Responsabile della Pubblicazione

MARIAPINA MICELI



Oggetto:  Avviso pubblico per la concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di 
recinzioni atte a prevenire i danni alle colture agricole provocate da cinghiali e cervi nel 
Parco Nazionale del Pollino – CONCESSIONE PROROGA.

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Vista la determina dirigenziale n° 941 del 06/11/2012 con la quale si è approvato l’avviso pubblico 
in oggetto;

Vista la determina dirigenziale n° 1186 del 22/11/2013 con la quale si sono approvate le 
graduatorie definitive scaturite dall’istruttoria delle istanze pervenute all’ente ed è stata impegnata la 
somma complessiva di  € 576.016,58  sul capitolo 11.620 “ Interventi per la prevenzione dei danni da 
fauna” in favore dei 64 beneficiari meglio specificati nell’allegato A - “Graduatoria definitiva delle 
istanze ammesse e finanziabili”;

Considerato che a seguito della pubblicazione delle suddette graduatorie sono stati inoltrati, agli 
aventi diritto, i decreti di concessione individuali nel mese di Dicembre 2013;

Considerato che l’art. 15 dell’avviso in oggetto, prevede la decadenza dal beneficio concesso nel 
“caso di mancata autorizzazione da parte delle autorità competenti dell’intervento richiesto a 
contributo nel tempo massimo di un anno dalla data di ricevimento del provvedimento di 
concessione del contributo”; 

Preso atto che il percorso autorizzativo ha previsto la richiesta di pareri, autorizzazioni e nulla osta 
di diversi uffici, comunali, provinciali e regionali;

Considerate le oggettive e note difficoltà connesse alle diverse autorizzazioni previste per legge;
Preso atto che ad oggi rispetto a tutte le istanza ammesse a contributo sono pervenuti ai nostri 

uffici un numero di richieste di autorizzazione limitato;
Vista l’importanza del provvedimento di concessione rispetto all’obbiettivo fissato dall’Ente di 

utilizzare tutti gli strumenti utili e ammessi dalla legge per mitigare i conflitti nati sul territorio derivanti 
dalla presenza della fauna selvatica sul territorio del Parco;

Vista la bozza di nota divulgativa predisposta dagli uffici dell’Ente

PROPONE

 di concedere una proroga di un altro anno ai tempi fissati all’art. 15 lettera b per cui il 
beneficio concesso decadrà  nel “caso di mancata autorizzazione da parte delle autorità 
competenti dell’intervento richiesto a contributo nel tempo massimo di due anni dalla data 
di ricevimento del provvedimento di concessione del contributo”

 di approvare la bozza di nota divulgativa predisposta dagli uffici dell’Ente;
 di pubblicare la nota divulgativa approvata sul sito ufficiale dell’Ente, al fine di dare una giusta 

diffusione a quanto determinato.

Rotonda, 17/12/2014

Il Responsabile  del Procedimento
Dott. AVERSA Vincenzo



Oggetto:  Bando pubblico per la concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di 
recinzioni atte a prevenire i danni alle colture agricole provocate da cinghiali e cervi nel 
Parco Nazionale del Pollino – 

AVVISO DI CONCESSIONE PROROGA.

In riferimento al bando pubblico in oggetto e in base a quanto stabilito con la determina 
dirigenziale n………….., con la presente nota si comunica di aver concesso una proroga di un altro 
anno ai tempi fissati all’art. 15 lettera b per cui il beneficio concesso decadrà  nel “caso di mancata 
autorizzazione da parte delle autorità competenti dell’intervento richiesto a contributo nel tempo 
massimo di due anni dalla data di ricevimento del provvedimento di concessione del contributo”

Per eventuali chiarimenti o delucidazioni contattare il responsabile del procedimento al 0973/669334.

Rotonda, ___/12/2014

F.to Il Direttore
Ing. Annibale Formica


